El programa está dirigido a los contribuyentes que desarrollen actividades 
gravadas con impuesto de primera categoría de la ley de impuesto a la renta, 
verificable con Impuestos Internos (SII), cuyo proyecto de inversión estimado 
sea igual o superior a $12.000.000 (doce millones de pesos) y financiará hasta 
$20.000.000 de subsidio, el cual podrá representar hasta un 60% del costo 
total del proyecto.
Si el beneficiario es empresa de base indígena o cooperativa indígena, se 
podrá cofinanciar hasta un 70% del costo total del proyecto, con tope de